
ПОЈАСНУВАЊЕ Бр. 2
Издадено на: Април 30, 2025 година

На Барањето за поднесување на понуди (RFB) за набавка на Тендер 11 – Градежни работи за подобрување на инфраструктурата на локалните патишта во избрани општини согласно изработени основни проекти – Дел 2 
Реф бр.: LRCP-9034-9210-MK-RFB-A.2.1.11(2)


Почитувани,
Во врска со прашањата поставени од потенцијалните понудувачи и согласно Барањето за поднесување на понуди (RFB) за горе наведениот предмет, во приложената Табела за појаснување бр.2 се дадени поставените прашања и одговорите на истите.
Со почит,
ЕИП, Комисија за евалуација

Прилог: Табела за појаснување бр.2
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Измена

	1.
	Во тендерската документација, точка 3 Квалификации, во табелата со опрема наведено е дека се бара: 
-	„Асфалтна база со капацитет од најмалку 200 тони/час, оддалечена до најмногу 120 км од локациите каде што треба да се вгради асфалтната мешавина, со интегрирана А-еколошка дозвола и сертификат за употреба издадени од релевантни институции.“	
Заради распространетоста на работите на различни локации низ Р.С.Македонија,  Ве молиме за појаснување дали овој услов  може да се задоволи со повеќе од една асфалтна база со капацитет од најмалку 200 тони/час, оддалечени до најмногу 120 км од локациите каде што треба да се вгради асфалтната мешавина со интегрирана А-еколошка дозвола и сертификат за употреба издаден од релевантна институција, односно при оддалеченост на асфалтната база поголема од 120 км до најмногу 160 км со доставување на камиони со врели кутии?
Ви благодариме однапред. 
	БЗП - Квалификации
	1.
	Понудувачот може да обезбеди и повеќе од една асфалтна база со капацитет од најмалку 200 тони/час, оддалечена до најмногу 120 км од локациите каде што треба да се вгради асфалтната мешавина, со интегрирана А-еколошка дозвола и сертификат за употреба издадени од релевантни институции. За поголема одалеченост од 120км а не повеќе од 160км, подетално е наведено во БЗП.
* Понудувачот треба да ја има опремата во своја сопственост или да обезбеди доказ за достапност преку изнајмување, лизинг, купопродажен договор и слично.
	Појаснување

	2.
	Во однос на барањето за појаснување за продолжување на рокот за поднесување на понуди   и појаснувањето дадено од ЕИП: „Имајќи во предвид дека станува збор за ист тип на набавка во последните 5 години, сметаме дека понудвачите се информирани и подготвени да припремат соодветни понуди до крајниот рок за доставување на понуди 7ми Мај 2025 година“ би сакале да посочиме дека документацијата која се бара да се приложи кон Понудата за Тендер 11 Дел 2 значително се разликува од претходно објавените огласи за ваков тип на набавки со тоа што бројот на општини во кои ќе се работи е 3 до 4 пати поголем за разлика од претходно објавените огласи, имено максималниот број на општини во претходните огласи за јавна набавка е бил 4-5 општини, а во овој оглас се вклучени 19 општини, што значи дека треба да се изготви посебна методологија на работа за секоја општина одделно. Дополнително бројот на кадар и опрема кои се бараат се значително поголеми за разлика од претходните набавки од ваков тип, па логично би било да рокот за подготвување на понудите биде подолг за разлика од рокот превиден за подготовка на Понуда во претходните постапки за ваков тип на набавки.  
На крај имајќи во предвид дека во периодот кој е даден за подготовка на Понуда за Тендер 11 Дел 2 има и државни празници па овој рок дополнително се скратува, наш предлог е рокот за подготовка на Понуда да биде продолжен за дополнителни 10 дена, а се со цел да се подготви квалитетна и соодветна понуда.
	БЗП - Квалификации
	2.
	Да, се прифаќа барањето и за истото ќе се направи соодветна измена во БЗП
	Измена

	3.
	Ве молиме за продолжување на крајниот рок за доставување на понудите за дополнителни 9 дена односно до 16 Мај 2025 година, со цел да има доволно време за подготовка на квалитетна понуда.
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	Да, се прифаќа барањето и за истото ќе се направи соодветна измена во БЗП
	Измена



1

5

